[image: ]

Об утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование повышения продуктивности и качества продукции аквакультуры (рыбоводства)"

			Утративший силу

Постановление акимата Кызылординской области от 11 октября 2018 года № 1239. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 17 октября 2018 года № 6462. Утратило силу постановлением акимата Кызылординской области от 10 июня 2019 года № 1401

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Кызылординской области от 10.06.2019 № 1401 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 1 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Кызылординской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый регламент государственной услуги "Субсидирование повышения продуктивности и качества продукции аквакультуры (рыбоводства)".

      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства Кызылординской области" в установленном законодательством порядке принять меры, вытекающие из настоящего постановления.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Кызылординской области Кожаниязова С.С.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким Кызылординской области

К. Кушербаев

	Утвержден постановлением акимата Кызылординской области от 11 октября 2018 года №1239

 Регламент государственной услуги "Субсидирование повышения продуктивности и качества продукции аквакультуры (рыбоводства)"
 1. Общие положения

      1. Наименование услугодателя: государственное учреждение "Управление сельского хозяйства Кызылординской области" (далее – услугодатель).

      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляются через:

      1) канцелярию услугодателя;

      2) некоммерческое акционерное общество "Государственная корпорация "Правительство для граждан" (далее – Государственная корпорация).

      2. Форма оказания государственной услуги – бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги – уведомление о предоставлении в территориальное подразделение казначейства реестра счетов к оплате для дальнейшего перечисления причитающихся бюджетных субсидий на банковские счета услугополучателей или мотивированный отказ по основаниям, указанным в пункте 10 стандарта государственной услуги "Субсидирование повышения продуктивности и качества продукции аквакультуры (рыбоводства)", утвержденного приказом заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 2 февраля 2018 года № 63 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Субсидирование повышения продуктивности и качества продукции аквакультуры (рыбоводства)" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 16693) (далее – стандарт).

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги – бумажная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основание для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги: обращение услугополучателя либо его представителя по нотариально заверенной доверенности (далее – его представитель) к услугодателю либо в Государственную корпорацию с пакетом документов согласно пункту 9 стандарта.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность выполнения:

      1) услугополучатель либо его представитель предоставляет услугодателю документы согласно пункту 9 стандарта. Результат процедуры (действия): предоставление пакета документов;

      2) сотрудник канцелярии услугодателя регистрирует документы, выдает услугополучателю либо его представителю талон с указанием даты и времени приема пакета документов, фамилии и инициалов лица, принявшего заявку (далее – талон) либо в случае предоставления неполного пакета документов согласно перечню, предусмотренного пунктом 9 стандарта, и (или) документов с истекшим сроком действия, отказывает в приеме документов и выдает расписку об отказе в приеме документов согласно приложению 2 к стандарту (не более пятнадцати минут). Результат процедуры (действия): регистрация и предоставление документов руководителю услугодателя либо отказ в приеме документов;

      работник канцелярии услугодателя получает согласие услугополучателя на использование сведений, составляющих охраняемую законом тайну, содержащихся в информационных системах, при оказании государственных услуг, если иное не предусмотрено законами Республики Казахстан;

      3) руководитель услугодателя рассматривает документы и определяет ответственного исполнителя услугодателя (не более одного часа). Результат процедуры (действия): направление документов исполнителю услугодателя;

      4) исполнитель услугодателя формирует сводный акт по области и предоставляет документы на рассмотрение комиссии по вопросам субсидирования повышения продуктивности и качества продукции аквакультуры (рыбоводства) (далее - Комиссия) (в течение двух рабочих дней). Результат процедуры (действия): предоставление документов на рассмотрение Комиссии;

      5) Комиссия проверяет заявки товаропроизводителей на предмет соответствия критериям и требованиям, установленных Правилами (далее – Правила) (в течение двух рабочих дней). Результат процедуры (действия): принятие положительного либо отрицательного решения о предоставлении субсидии;

      6) исполнитель услугодателя по итогам заседания Комиссии составляет проект протокола и перечень товаропроизводителей, по которым принято положительное или отрицательное решение (в течение одного рабочего дня). Результат процедуры (действия): подписание протокола членами Комиссии;

      7) исполнитель услугодателя после подписания протокола предоставляет в территориальное подразделение казначейства счета к оплате и формирует уведомление о результатах рассмотрения заявки (далее- уведомление) (в течение одного рабочего дня). Результат процедуры (действия): предоставление уведомления руководителю услугодателя;

      8) руководитель услугодателя подписывает уведомление (в течение одного рабочего дня). Результат процедуры (действия): направление уведомления сотруднику канцелярии услугодателя;

      9) сотрудник канцелярии услугодателя регистрирует уведомление (не более пятнадцати минут). Результат процедуры (действия): выдача уведомления услугополучателю либо его представителю.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя и иных организаций в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя и иных организаций, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) работник Государственной корпорации;

      2) работник накопительного отдела Государственной корпорации;

      3) сотрудник канцелярии услугодателя;

      4) руководитель услугодателя;

      5) исполнитель услугодателя.

      7. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги, а также описание порядка взаимодействия с другими услугодателями и (или) Государственной корпорацией в процессе оказания государственной услуги отражено в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению к настоящему регламенту.

      Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на официальных интернет-ресурсах государственного учреждения "Управление сельского хозяйства Кызылординской области", акимата Кызылординской области.
 4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией и (или) иными услугодателями в процессе оказания государственной услуги

      8. Описание порядка обращения в Государственную корпорацию и (или) к иным услугодателям, длительность обработки запроса услугополучателя, а также описание процесса получения результата оказания государственной услуги через Государственную корпорацию, его длительность:

      1) услугополучатель либо его представитель предоставляет в Государственную корпорацию документы согласно пункту 9 стандарта. Результат процедуры (действия): предоставление пакета документов;

      2) работник Государственной корпорации регистрирует документы, выдает услугополучателю либо его представителю талон о приеме соответствующих документов, в случае предоставления услугополучателем либо его представителем неполного пакета документов согласно перечню, предусмотренному пунктом 9 стандарта и (или) документов с истекшим сроком действия, отказывает в приеме заявления и выдает расписку об отказе в приеме заявления по форме, согласно приложению 2 к стандарту (не более двадцати минут). Результат процедуры (действия): выдача услугополучателю либо его представителю расписки о приеме или об отказе в приеме документов;

      работник Государственной корпорации получает согласие услугополучателя на использование сведений, составляющих охраняемую законом тайну, содержащихся в информационных системах, при оказании государственных услуг, если иное не предусмотрено законами Республики Казахстан;

      3) работник накопительного отдела Государственной корпорации направляет документы услугодателю (в течение одного рабочего дня, день приема документов не входит в срок оказания государственной услуги). Результат процедуры (действия): направление документов услугодателю;

      4) сотрудник канцелярии услугодателя регистрирует документы (не более двадцати минут). Результат процедуры (действия): предоставление документов руководителю услугодателя;

      5) руководитель услугодателя рассматривает документы и определяет ответственного исполнителя услугодателя (не более одного часа). Результат процедуры (действия): направление документов исполнителю услугодателя;

      6) исполнитель услугодателя формирует сводный акт по области и предоставляет документы на рассмотрение Комиссии (в течение двух рабочих дней). Результат процедуры (действия): предоставление документов на рассмотрение Комиссии;

      7) Комиссия проверяет заявки товаропроизводителей на предмет соответствия критериям и требованиям, установленных Правилами (в течение двух рабочих дней). Результат процедуры (действия): принятие Комиссией положительного либо отрицательного решения о предоставлении субсидии;

      8) исполнитель услугодателя по итогам заседания Комиссии составляет проект протокола и перечень товаропроизводителей, по которым принято положительное или отрицательное решение (в течение одного рабочего дня). Результат процедуры (действия): подписание протокола членами Комиссии;

      9) исполнитель услугодателя после подписания протокола членами Комиссии предоставляет в территориальное подразделение казначейства счета к оплате, формирует уведомление о результатах рассмотрения заявки (в течение одного рабочего дня). Результат процедуры (действия): предоставление уведомления руководителю услугодателя;

      10) руководитель услугодателя подписывает уведомление (в течение одного рабочего дня). Результат процедуры (действия): направление уведомления сотруднику канцелярии услугодателя;

      11) сотрудник канцелярии услугодателя регистрирует уведомление (не более пятнадцати минут). Результат процедуры (действия): направление уведомления в Государственную корпорацию (в течение одного рабочего дня).

      12) работник Государственной корпорации регистрирует и выдает уведомление услугополучателю либо его представителю (не более двадцати минут). Результат процедуры (действия): выдача уведомления услугополучателю либо его представителю.

	Приложение к регламенту государственной услуги "Субсидирование повышения продуктивности и качества продукции аквакультуры (рыбоводства)"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственный услуги

      При обращении услугополучателя либо его представителя к услугодателю:

[image: ]

      При обращении услугополучателя либо его представителя в Государственную корпорацию:

[image: ]

      Продолжение таблицы

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Venyromomysa Compymam Pyxosogmens Heromnrem Kowmcons | Heromsmmen | Heromsumem Pyxosogmens Compymum
2ems xamenspint yenyropmens | yemyroparens B yomyroperens | yomyrogerens | mememspiac
mfio ero yenyrogmenx yenyromen yenyrogmenx
npegcTasuems
e e P e (e e e |
s orywerms, wnanpasnzer ([ coommt are o || semry na sacegamn nogmcann yregcomermne soagaer
yenyroparemo saigaer oryerm ofimacrt e npeauer ot P wnanpasnser | || yoencvmensae
yemyronanyuatemo || sonomaeremo ||| mpepoctamser ||| coomercrmun ||| coctammser ||| mpenoctammmer ||| compygmay | || yenyrononys:
s ero yenyroasens ||| pacentorpermte ||| mprrprims npoers » xampensprg | || 7emo miSo ero
npegerasuzemo Koscorms ||| mpebopasmums ||| mporoxoman ||| mepprmopuam- ||| yenyronarens | || npeacrammemo
Tanos 1 e Somee e Tpasia nepenemm xoe
npegocTasmaet Luaaca 2 pabownn it ropaponpors ||| nompamaeneie [
i -+ renorms | || pommenei ||| reomaseioma 1 patiower
pysonommemo o s oropeme ||| euera x omsre, =
paoan
yenyromenx e nprazmo opumspyer
L e Bomee nonoxamems || yoegomerne J—
15 mneve o st o pesymrarax
Aa OTpHIIaTEMBH paccMOTperMT 15 vmmry
b B samm
HET peuermate -
oTRaTBIBaET R Foomammon; 1 pebosero
Stnmsics 1 pabosero A
S — o
e
pacraery o6
omeane 5 npuente
e Somee
15 sy

document_image_rId5.jpeg
» mpuene
aorymerman
ey
pacmexy of
omase = npuete
aoryermn
e bomes
0 mmyr

Vergronomyaarem | Pabomas Pebomaas Compygma: Pyonommem Henomamers Konssoor [re—
o ero Focsmepemesmoic | masommemsoro xemenapiac yenyrogezens yenyrogszent yomyrogerens
rpecrasems xopmopamat omgene yenyrogszen
i
xopriopermt ﬁ
[T || — e | —— | | pv— | | o————|  —— | p—
orraimts orgnasmmn sorgnassm pemocTesen sanpasnaer axr o omacmt 1t e e sacenasncn
i — wmsmaer yenyronstemso worguerm | || gorymerms ||| mpegocrasmner ma {| | coomereruen Korancowmr ||
ropropameo | ||yeryroncmyuaremo pyropommem seromnemo L — sprmepnma costasmer
‘o ero yenyrogsrens p— Koumceras peonamm Tpoer
npegcrammeo » resere Tipaoren npororam
sanon o mprente 1 patioer 2o — nepeem,
rorguemon o pabomac R,
e zeome ne Gomee i 2pssons sommenst, 7o
Helfiuie Aoryeros e oy ooro Haca L P —
0 vomyr ‘sxomT B cpox ‘monoxamemsHoe
a1 [ ——— crpranemoe
oy pemerme
1 patiosers
s

document_image_rId6.jpeg
Heromamems Fyxoommens Compymma xumenapia Fafiorm

yenyrogaren yenyrogaren Yemyrogaren Tacyapermesmcit
xopropamas
mpoToKoMa weHaMI ymepovmernte v [ ymepovmerne u P
Kormorm sanpezmer s yrepomerme
[T — compymmy Tocymepomermyro yemyronenyaremo
TeppiopiaHoe xemenapit xopropazn mo ero
nompwEneTe yemyrogaren npegerasmemo
ormare, popyupyeT B Tewerme. bidanisd He Gomee
yremommerte 1t 1 pabosero Ligangmero et 20wy
[ — )
pyxosomem
yeyrogarens
1 pafiouera

ma

document_image_rId7.jpeg
Venosrste 0bosHaueHHA:

. T ————

- HAUMeHOB aH e TIPOIEAYPHI (ROFCTRIA) YETYTOMOMyaTen 1 (ATH) CTRYKTYPHRD HOApAAeNerci (ABOTIKD) YOTYTORSTENA K MM Oprammain;

‘ e

- mepexop  cregoek TpoTEAYPe (AeHCTSID)

—

header_image_rId1.png
Arvo rnredig